



Datum

2024-04-09

Adress

205 80 Malmö

Diarienummer

HVO-2024-715

Förslag till yttrande

Till

Kommunstyrelsen

**Remiss från Socialdepartementet om Ett samordnat vaccinationsarbete (SOU 2024:2)
STK-2024-411**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer med utredningen om behovet av att utveckla det samlade vaccinationsarbetet och öka jämlikheten i införandet av vaccinationer. Vidare instämmer nämnden med utredningens förslag om att utöka antalet vaccinationer som ska ingå i vaccinationsregistret. Däremot anser nämnden att förslaget om att staten kan frångå den ordinarie ordningen och ändra vilken huvudman som utför en vaccinering är problematisk. Vidare blir nämnden inte ersatt i tillräcklig utsträckning idag och ifrågasätter därför delvis finansieringsprincipen.

Yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer med utredningen om behovet av att utveckla det samlade vaccinationsarbetet och öka jämlikheten i införandet av vaccinationer och ställer oss därför positiva till utredningens förslag gällande dessa frågor. Nämnden instämmer också med förslaget om att utöka antalet vaccinationer som ska ingå i vaccinationsregistret, vilket kan bidra till ett mer ändamålsenligt register. Däremot anser hälsa-, vård- och omsorgsnämnden att förslaget om att staten kan frångå den ordinarie ordningen och ändra vilken huvudman som utför en vaccinering är problematisk. Nämnden anser att om kommunen ska bli ansvarig huvudman för en vaccinering krävs det att kommunen har anställda läkare. Detta på grund av att vaccinationer kan kräva läkarordination, men också på grund av att kommunen i dagsläget inte har kännedom om individens eventuella diagnoser vilket kan vara viktigt vid vaccinering av den enskilde för att förhindra ohälsa.

Enligt utredningen ersätts kommuner och regioner för kostnader kopplat till de nationella vaccinationsprogrammen genom tillämpning av den kommunala finansieringsprincipen. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden känner inte till att nämnden blir ersatt vid utförda vaccinationer, vilket troligtvis beror på att det är regionen som är



ansvarig huvudman och den som blir ersatt för vaccinationerna av staten. Nämnden anser därför att ersättningen i dagsläget inte är tillräcklig och ifrågasätter därför delvis finansieringsmodellen där endast den ansvarige huvudmannen blir ersatt. Nämnden anser att arbetet med vaccinationer idag är tidkrävande och om nämnden ska utföra ett utökat arbete i form av ordination och rapportering av vaccinationer måste en tillräcklig ersättning ske.

Till sist vill hälsa-, vård- och omsorgsnämnden påtala vikten av ett vaccinationsregister där vårdpersonal och den enskilde kan se samtliga av deras vaccinationer. Nämnden förstår att det inte är syftet med det nationella vaccinationsregistret men anser att det skulle kunna bidra till en ökad hälsa och eventuellt ett minskat vårdbehov hos nämndens målgrupp. Sverige står inför en utmaning med allt fler äldre personer och svårigheter både gällande kompetensförsörjning och finansiering av vården och omsorgen om äldre. Allt som kan bidra till att minska eller fördröja ett behov av vård och omsorg hos gruppen är därför av vikt. Vaccination kan bidra till detta och kännedom om vilka vaccinationer en individ har kan vara grundläggande för om en individ till exempel ska förnya en vaccination.

Ordförande

Ander Rubin

Förvaltningschef

Sergio Garay